■X-
x-.etiC2àe«e=^

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00111/2020 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2020- PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00in/2020-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N""
000111/2020 - PMBEX. QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A EMPRESA
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ:
05.052.764/0001-44, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES
AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

m Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede á Av. Liberdade, n" 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas da Silva, portador da cédula de
identidade n'' 2.260.761 SSP/PB e CPF n'^ 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela, n°
212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ:
05.052.764/0001-44, SEDIADA À RUA DESEMBARGADOR HEMETERIO FERNANDES, 1008,
TIROL, NATAL/RN, CEP 59.015-110, doravante denominada CONTRATADA, representada neste
ato pelo Sr. FELIPPE GURGEL DE CARVALHO, CPF: 011.714.344-80 e RG: 1.738.808
ITEP/RN, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da TOMADA DE
PREÇOS N° 00006/2020 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a
necessidade a continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este aditivo reger-se-á
pela LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 e suas alterações posteriores e na
Cláusula Quinta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parle integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Conforme Justificativa Técnica nos autos,
elaborada pelo(a) Técnico(a) Responsável da SEINFRA, o presente aditivo de valor contratual se
justifica em razão de "um equívoco na transcrição dos dados topográficos (...) Este equivoco
repercutiu na elaboração da planilha orçamentária encaminhada ao processo licitaíório. gerando
uma diferença nos números em área, o qual implica diretamente na quantidade de cada .sen>iço a
ser executado, e consequentemente nos valores finais."
Para a referida prorrogação há previsão contratual, confonne a Cláusula Quinta e previsão legal, de
acordo com o ARTIGO 65, 1. "b" e §1°, DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR. O acréscimo no valor do contrato inicial resulta em um
aumento de R$ 113.907,11 (CENTO E TREZE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E ONZE
CENTAVOS), com isso o valor total do contrato original passa de R$ 539.732,04 (QUINHENTOS E
TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00111/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2020- PMBEX

para R$ 653.639,33 (SEISCENTOS E CINQÜENTA E TRES MIL SEISCENTOS E TRINTA E

NOVE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em
pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, Z ? de 7u j t-f n de 2020.

JEFFE

PREFEITO

PREFE

TAS DA SILVA

ITUCIÔNAL Fm exercício

^  MUNICIP.WDE BAYEUX
J N" 08.92^í/0001-60
contiuTante

construto soares ltda

64/0001-44

^GEL DE CARVALHO

CPF: 011.714.344-80

RG: 1,738.808 ITEP/RN

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPFN°:c7i3.áSc?.
IDENTIDADE N®:

NOME: rá JJL
CPFN°: lõZ
IDENTIDADE N°:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00111/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BAIRROS IMACULADA E
CENTRO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N'' 00006/2020 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO:CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA,CNPJ: 05.052.764/0001-44
ADITIVO DE ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO INICIAL DE R$ 113.907,11
(CENTO E TREZE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS), COM
ISSO O VALOR TOTAL DO CONTRATO ORIGINAL PASSA DE R$ 539.732.04

(QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E
QUATRO CENTAVOS) PARA R$ 653.639.15 (SEISCENTOS E CINQÜENTA E TRES
MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS).

Páííina I de 1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 27 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUMCIPAU DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00111 /2020-PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BAIRROS IMACULADA E CENTRO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2020 - PMB EX
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICiPALDH BAYEUX, CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO:CONSTRUTORAGURGHL SOARES LTDA.CNPJ: 05.052.764/0001-44

ADITIVO DE ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO INICIAL DE RS 113.907,11 (CENTO E
TREZE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS). COM ISSO O VALOR TOTAL

DO CONTRATO ORIGINAL PASSA DE RS 539.732,04 (QUINIÍENTOS E TRINTA E NOVE MIL
E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) PARA RS 653.639,15
fSETSCENTOS E CINQÜENTA ETRES MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUINZE
CENTAVOS).

24 João Pessoa • Quarta-feira, 02 de Setembro de 2020 Diário Oficial

iJJVi, Kiieio.tl cnvjivUs> fiii

licini<.'tivos cm w]u> (ihirruni/itU* whh a ixtrii a

ui^iiinTc riuiiu'iiir>al cm stuuh.Id ilc
Y,'U«t tíjliinui' li'a

ü l»' lí. •.aUV«tr»S'5tttiu> ?

j J4Í íl leOf'J.* * J.J<i nnj.
iciJ ieJe rcwdiftvUtJ*!

n'MM. 4"un T« i K«5

^cçfcUil <01114aJ..«RH fJ»*» ArtipiJpicv,
cã-m|K«stis Jc c<«Tduc^ i tcitCv ̂ amkirOc* cc-Ala rTiuiniu c
iHlüik kiilRtiÁiiuufí i«iM>idkir^< (uiii iafvu.1 cor c SAHnH iHm- imt K5 r2«> Ri U íni

l;

SAk ccnii.uLi. itnÍAUt\ dc iotJh) c tau»^
A<Diidrci(ittf«jit CHI Mco dc fv>t(cbieni( lOriuctiTC e
VctiiuJtt Ai23>rdKiotmd') l kfi

Kit ilKMl Hi i>«H HS

TDTALt

VALIDADE DA ATA

A prc!icTitc Am dl- RcgíMiti 4<^ Privo^i türá n vigcncíH Ui: 12 incsçí. a partir da sua puliliuavãt) no Diàrí»
(ificial do Estado

Durante o [inwo dc s alidadc dcsia Ata do Registro de Preços, a Prefeitura Muiiicipnl não fica óbrijiuda
a llniiiu as coiitraiaçOes.

Mamaugtiapc - PB, 2"! de Agosto Je 2Ü2().
MAUiA El nic:e do na.scime.nto i»es.soa

PREFEITA

'^efeitura Municipal
de Esperança

PUEFEITlIRAMFMÍ IPAl.nE ESPERANÇA

HOMOLOGAÇÃO li AD.Il DK AÇÃO
TOM \ DA DE PREÇOS N" (10(102/2(12(1

S'os tcnnos do rel.itóno final apicscntudo pela Comissão físpccia! dc Licitação c observado o partccrda
Vsscssoria /uridica. icfcicnlc aTomada de Preços ci" i)íi(il)2'2020, que objetiva aCONTRATACÀO DE
EMPRESA PARA EXKCIJCÀO Di: SI-:RVIC0S IDE PAVIMENTAÇÃO DE \'IA.S NO MUNItrÍPlO
DF. |-.M'ERANCA.'PR, KOMOI.OOO o conespondenie procedimeniu liciliitórro c ADJI. DICO o seu

(thjoto á cmi!te.taAV| ONIO GüMI.S EIRELl - RS 26}I,36'M{7
Esijctiuiça - PB. Ül dc setcmbtoJe 2020.

Niihsiin Pedro de .Almeida

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

eCTRATO

PREFElTliRA MIMCIPAL DL BAYEl.X

|f IILATO DE.AUrnVO COXTRATCAL
IM r.ATO do I'RIMEIR0 TER.MO .ADITIVO.AO CONTRATO N" 0011 I.T!020-PMBEX
OBJETO: CONTR.VCAÇÀO DF EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CTVil PARA EXECUÇÃO DF
P.AVTMENTACÃO ASEALTTCA NOS BAIRROS IMACXI.ADA E CENTRO DO MUNICÍPIO DF
BAYEUX-PB

PROCE-SSt.D I.ICITATÒRIO TOMADA DE PREÇOS N° 0fi(l0ú.1>020- PMBEX
CONTRATANTE- PREFEITURA MLTsTCIPAL Dl' B.AVEUX. CXPJ 08.->24.58l WOl-f.ü

CONTR.ATADO CONST'RUTORA Ol'RGEL-SOARES LTDA.CNPJ: Í>5.ü52.7{i4.'()(j(il-t4

ADITIVO DE .ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO INICIAI. DE RS I I.V9I)7.11 (CENTIT E
TREZE MIL NO\'ECFNTO.S E SETE REAIS E ONZE CliNT.-WT.D.S), COM IS.SO O VALtJRTOTAL

DO CONTRATO ORIGINAL l'AS.SA DH RS 53<l 732.Ü4 '.QUINHENTOS E fRlNTA E NOVE. MIL E

SET1-"CT.NT0.S l TRINTA F DOIS REAIS F. Ql.".\TRO CF.NTAVQS) PAR \ RS 65.D b.to.l S tSFISCEN-
•rOSECÍNQlIfTsTAETRIS MILSELSCEKTOS FTRINTAEXOVK REALSI- QIiINZE CENTAVG.Sj.

Prefeitura Municipal
de Igaracy

LICITAÇÕES

PRLFKl l l RA .MIMÍ IPAI. DE IGARAni

FXTR.ATO DK DISPENSA DE I.KTTArÃO
ITnOCFSSO. E\|iOàivúo dc Mniivo.'; iV Dpn(iH2(l'2ii20. OBJETO Loeaçãii dc veículo com itiotoiisia e
capacidade para 07íSeiei passapciio,':. ciiin ruottn miiiimu 1 .S ITex. direção huiriuilica. c.nmbio automático.
Kit nmhintidiu. atio íabricaçãu a pnitic de 201<i. [tiirLa mala.s a piutii de 500 |T. paia ficai a dispo.Mçân
do equipe dc moiiiioraincnio c combate ao viiih CüVTDI'; (coroita virusi no niumcipici do Iptiracv-PB.
! l 'NDAMLNTO LFCLAL; An C da Lei Eedeiul ii° 14 'J7".2i) c >;ua.v alleravòcs. Al ■TORl/.ACÀÜ:
Secretaria dc .Administração R.ATHTC.At.LÀO Prefeito fiiiisiiiucional, cm 01 oq.2íi20.

PKF.FEITUR.A MLNJCIPAl. DF. IGAR.A< Y

U VJ lUí AÇÃO E AD.Il {)({ AÇÃO
DLSPENSA -N " DPUIIU2n/2iJ2U

Nos leniuis dos elcinenlos constantes darc.spcclivn Exposição de Mídivosque in.stiui o processou obser
vado o parece! ri a .-Víscssorcn Jurídica, refeicmu a Di.spcii.ta dc l icitação n" DP00l')20'2li2ú. que objciiv.i
Locação de veículo com muiorisia c cnpacidaJe p.ira 07 r.Sclc) pns.sagcirus. com motor mímmo I 8 FIcx.
direção liídiáulicit, cánibio automático. Kit niultimidia. ano labricaçâo a punit de 2<)!(i. pona nial-js u
partir dc 501) I.T, pata ftcat ã disiinsição da cipupc dc moininramciiin c combruc .io viru.s UOVIDIu
(uoTona vinisj noiiuinicípio de Jgaracv-PH; RATIFICO o coiTespoiulcntc iiroceitiinciiioc ADJI.TJICÜ
o.sen objeto a MARIA LIAM LEONARDO-ME - RS 20 8110.00

Ipaiacv - PB. ü 1 i!e .Setembt\»!Je 2020
.lOSL CARNLIROAI.MEIDA DA SILVA

Prcfultii Gunslilucional

Prefeitura Municipal
de São Domingos

PREFEITURA MliNICÍIPAl. DE SAO DO.MI.NGOS

AVISO DE LICITAÇÃO - I.EIJ.ÃO .V02Z2tl2lJ
OBJETO. Alienação dc veículos c Imiis nwvui.s in.scivisci.s. cmirtimic .mr.xtí I do Edital. Data c Ltical.
ás ()').0(> hora.' do dia 17,ll9.2l)2l). que será ícaliz.Ddo pelo I cilocTro Oficiai n Senhor Jo.té Gonçalvcá
-Abiames Eillio. Jl.íCFPN.-iHl.^OIS. na sede da Prefciliita Municipal, com endcieço na Rua Piojclada.
.S.'N - tViitro • São Dominuos • PB

São Doniingns - PB. 01 de5eicinUtt>dc2tJ20.
lO.MJE DK SÁ LOCRENCO.Prwidente lia CPI. j

Prefeitura Municipal
de Teixeira

PUEFEITURAMl NU II \l ( f TEIXEIRA

ERRATA 1
TOMADA DF. PHECO.S V(liHKIKl

Nii Publicnçãii dodia 27dc.\gostorie 2020. icrcrcnie a TOMADA DE PRI-CO.S NOH (.2020.- PI.!B1.ICA-
C-ÁODA (.'ONVOCAlÇAt.) DO F.niTVI.. nndc tia-sc com o tim dc Contratação dcfiima Especialiy.niapara
pie.iiação dc sciviços PHs inicntaçiIo em Patalclepipcdos nas tuas l.aigo do Açiiiie Novo - Paiquc Agoslinlio
Nunes da Costa. Xeiiluics Diiis Novo (BanroVda Feliz), da cidade de Teixeiia -PB. Leia-se com-o fim de
t.'i>nii-3taçã(i íle firma Especializada jvira preslnção dc .seiviços Pa\ imeniaçSn em !'arii!elepipodo5 nas ruas
Laign do Açude Novo - Paitjue Ago.siinlio Nimcs da L'(i.sia. dii cnladc de Teixeira-PB

Teixeira. 28 de Agosiir de 2020
i rtANCTSCO SEA ERINO lUJUOLFO

PRESIDENTE I)An'l,

Prefeitura Municipal
de Cubatí

LICITAÇÃO
PRLFEI IT RA Ml MCIPAI. UK CULVIT

RATJFU AÇÃO E AD.H DICaCÃO
(NEXIGlRILIDAlíE V l\tll)(ll)I/202(l

Nos lermos dos elementos ciiiistaiitcs da le.spectiva ExpviSiçàn tie Motivo.? que insinii o proce,ssn e oli-
scrxadn o parecer da As.ses.soiia Jiiiídica, icfcrenle a Inexieibiliiladc dc Liciliição if' INOOOÜ 1. 21)20. que
nbjeiiv,! pic.siação de .serviços leferem-sc .á detcsa dos iiilcicsses do Município perante l> Triluma! dc
Contas do Estado d» Paraíba, análise de atos« contas de uestàii pública, bem como consultoria e asâcsãuiia
especializada a»gabinete do Prefcnu tcreiemeàs matvi i.nssupiacítadns demici csse desta immiei|ialicl:idc.
com base na Lci 8 ("iO ')?. arüno 13.111 e V; R.AITEICtJ t> correspoiidemc )5tiieeiiimeiilti e AllJUDICD
o scti objeto a. FARIAS & \'ASCONCEI..f.)S ADVOflADO.S ASSGClADtJS - RS 16 IJOD.OÜ

Ciibali . - ]'B, I) 1 de Setembro dc 202U
EDGAUnO ROMEI.I.F GCIM VUÃE.S MaRTIN.S D.VNTAS

Pri-reitii

EXTRATO
PREFEn i RA MFMfTPAl. DE fl B,\T1

EXTRATO DE fONI R.\TO
GRJETO- iircsiaçàii de semç.v? referem-se .1 dcic.sa dns interesses do Mnriicipio perante o Tribuiml
de Contas ilu Esiiidu da Pamilm. análise de atos e contas dc gestão pública, bem coniu consiiliuria c
nsscvstma espeenili/riil.T ao gabinete do Prcfeiin referente ns miilciiiis stípraciiada.? dc iiileiesse desta mu-
iiicipalidiide. eojii liase na Lei S.606,'.)3, amgo 111 c V. EtJND.AMENTO LEGAL: Inexigibilidatle de
i.iciiação n" INilWlOJ :ci2t) D0TAC'\D- 02 ("M - SECRETARIA Dl; FIN.ANfjAS -04.12.3 01)02 2008